INHALT

Service

LANDER AKTUELL

QUERBEET
TERMINE
ZEITSCHRIFTEN

PORTRAIT

Almuth Fricke
Timo Jacobs

Axel Schneider

KONZEPTE

Kim de Groote
Thomas Kupser
Ina Oetken
Karin Nolte
Stefan Honegger
Sybille Kastner

Regina Autenrieth/Monika Rotter/
Richard Wolfframm

Wolfgang Griindinger

PRAXIS

46

47

48

12
15

18
20
22
24
26
28

30
32

33

NACHRICHTEN AUS BUND UND LANDERN

NEUES AUS DER KINDER- UND JUGENDKULTUR
WAS, WANN, W0?
DIE AKTUELLE UBERSICHT

CLAUDIA GUTTNER, LEITERIN DER JUGENDKUNSTSCHULE ATRIUM, BERLIN

FLASHMOB DER GENERATIONEN

ABENTEUER AUF UNGESICHERTEM TERRAIN
MITEINANDER, VONEINANDER, UBEREINANDER LERNEN
INTENSIVE BEGEGNUNGEN

VOM NEUEN KREATIVEN MITEINANDER

MIT 65 DEN STRATOCASTER ENTSTAUBEN
MEDIALE BRUCKEN

MARIA UND JOSEF

MUTIG SEIN

GEWINNBRINGEND FUR ALLE GENERATIONEN
»HEY ALTER ... DU HAST POTENZIAL!«

HERZZEITLOS
»ICH KAMPFE UM MEINE ZUKUNFT«

Richard Haufe-Ahmels, Berlin; Rebecca Staal, Hachenburg; Astrid Miiller, Bremen;
Ayla Yildiz, Wuppertal; Jiirgen Zinke, Heersum; Julia Solorzano Ramirez,

Margarete Gronau, Hildesheim; Marion Lemker, Berlin; Manuela Wenz, Birgit Mattern,
Jiirgen Mans, Dortmund; Dagmar Hirche, Hamburg; Karlheinz Strétzel, Raesfeld;
Engelbert Sommer, Emden; Petra Wendholz, Papenburg



